Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 10 марта 2017 года                                                                                                                   № 11
Утверждаю:

И.о. Председателя
Государственного комитета
Республики Карелия

по ценам и тарифам
  А.Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                                                                           А.Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления
Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам:                                                                                                                                                                                                       М.С. Копосова
Т.И. Тягло

Е.А. Карева
О.О. Ропотихина

от Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам:
	заместитель начальника отдела
регулирования тарифов в электроэнергетике
и непромышленной сфере
	В.В. Липская

	главный специалист отдела регулирования тарифов в электроэнергетике и непромышленной сфере
	Т.В. Григорьева

от Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Карелия:

	главный специалист-эксперт отдела

контроля хозяйствующих субъектов
	С.П. Шептий

от Государственного комитета

Республики Карелия по дорожному хозяйству

транспорту и связи:
	ведущий специалист отдела транспорта

	Д.Ю. Гуляков

от организаций, осуществляющих деятельность

по перемещению и хранению задержанных
транспортных средств:

	ПМУП «Дорожно-экспуатационное управление»
начальник специализированной стоянки
(по доверенности от 01.03.2017 № 117)
	А.А. Усманов

	ООО «КТК»
представитель организации

(по доверенности от 3 декабря 2016 года)
	Р.А. Карханов

	ООО «СКС»
директор
	Д.Г. Павлов

Повестка заседания Правления:

Об утверждении Порядка организации и проведения торгов (аукциона на понижение цены) в целях установления тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия.

Выступили: А.Э. Мяки, М.С. Копосова, В.В. Липская, Д.Ю. Гуляков.
Отметили:

1. Проект постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам направлен в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и принят им к сведению.
2. Утверждение Порядка организации и проведения торгов (аукциона на понижение цены) в целях установления тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия определено Методическими указаниями по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты, утвержденными приказом ФАС России от 15 августа 2016 года.  Проведение торгов направлено на установление тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия путем понижения базовых уровней тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия, установленных Государственным комитетом Республики Карелия по ценам и тарифам.

3. Порядок организации и проведения торгов (аукциона на понижение цены) в целях  установления тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия определяет правила организации и проведения торгов (аукциона на понижение цены) в целях установления тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия.
В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, приказом ФАС России от 15 августа 2016 года № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», Законом Республики Карелия
от 11 декабря 2012 года № 1653-ЗРК «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата задержанных транспортных средств в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2007 года № 161-П
«О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П
«Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
Утвердить Порядок организации и проведения торгов (аукциона на понижение цены) в целях  установления тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Республики Карелия.

Результаты голосования:

«за» — А.Э. Мяки, М.С. Копосова, Т.И. Тягло, Е.А. Карева, О.О. Ропотихина.
«против» — нет;

«воздержались» — нет.
Протокол вела                                                                                                            В.В. Липская
PAGE
2